
Strana 1 (celkem 4)                                                                                                                       Smlouva o výpůjčce 
G:\Contracts\Customers\_Contracts since 2018\Hospitals\Oblastni_nemocnice_Mlada_Boleslav\2021\CRM_EP_ostatni_1165 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
dle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) 

 
mezi 
 
1. Boston Scientific Česká republika s.r.o. 

se sídlem:  Praha 5 - Smíchov, Karla Engliše 3219/4, PSČ 150 00 
 IČO:  25635972,  
 DIČ:  CZ25635972 

Bankovní spojení: 3156100001/7910 
 zapsaná v OR u Městského soudu v Praze, sp. zn. C 56799 
 zastoupená:  Ing. Michaelou Škoda Luftovou, prokuristkou 
 (dále jen „půjčitel“) 

 
a 

 
2. Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s., nemocnice Středočeského kraje 

IČO: 272 56 456 
DIČ: CZ27256456 
Se sídlem: Mladá Boleslav, třída Václava Klementa 147, PSČ 293 01 
Zastoupená: JUDr. Ladislav Řípa, předseda představenstva 
 Mgr. Daniel Marek, místopředseda představenstva 
Zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 10019 

 (dále jen „vypůjčitel“) 
 

I. 
Předmět 

 
1. Půjčitel se zavazuje přenechat vypůjčiteli k bezplatnému užívání následující předmět výpůjčky: 
 

Pol. č.  Název   Počet ks   Hodnota 
1  Programátor LPS 3300        1      123.000,- Kč vč. DPH  
 
(dále jen „Předmět“). Konkrétní výrobní číslo Předmětu bude uvedeno písemně na předávacím protokolu, 
podepsaném oběma smluvními stranami 

 
2. Vypůjčitel se zavazuje Předmět užívat po dobu výpůjčky za podmínek stanovených touto smlouvou a právními 

předpisy za účelem provádění monitoringu pacientů a programování defibrilátorů v rámci poskytování zdravotních 
služeb na kardiologickém oddělení vypůjčitele. 

 
 

II. 
Předání Předmětu, kontaktní osoby 

 
1. Půjčitel předá Předmět pověřenému pracovišti vypůjčitele do 14 dnů ode dne účinnosti této smlouvy. 

Součástí dodávky je jeho doprava, instalace a případné zprovoznění v místě určení. 
 

2. Pověřené pracoviště vypůjčitele:     Interní oddělení – Choroby srdce a cév 
Kontaktní osoba vypůjčitele (vč. tel. čísla):   Ing. Petra Ulmanová – 603 986 965 
Osoba odpovědná za instalaci Předmětu (za půjčitele):  Ing. Tomáš Vaculík – 724 528 084 
Osoba odpovědná za servis a pravidelné 
bezpečnostně technické kontroly (za půjčitele):   Aleš Novák 604 235 879 
Kontaktní údaje příslušné kliniky/oddělení vypůjčitele:  MUDr. Eva Čížková - 731 542 817  
Kontaktní údaje obchodně-technického odboru vypůjčitele:  Ing. Petra Ulmanová – 603 986 965 

 
 

III. 
Doba výpůjčky a dodání Předmětu 

 
1. Trvání výpůjčky se sjednává na dobu určitou: 5 let ode dne nabytí účinnosti této smlouvy (dále jen „doba 

výpůjčky“). 



Strana 2 (celkem 4)                                                                                                                       Smlouva o výpůjčce 
G:\Contracts\Customers\_Contracts since 2018\Hospitals\Oblastni_nemocnice_Mlada_Boleslav\2021\CRM_EP_ostatni_1165 

 
2. Smluvní strany se dohodnou na okamžiku dodání Předmětu nejméně 3 pracovní dny předem prostřednictvím 

kontaktních osob uvedených v čl. II. Výše. 
 

 
IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 
1. Půjčitel se zavazuje, že v rámci dodání Předmětu vypůjčiteli provede bezplatně a protokolárně: 

 instalaci Předmětu a jeho uvedení do provozu v prostorách pověřeného pracoviště vypůjčitele v souladu se 
zákonem č. 89/2021 Sb., o zdravotnických prostředcích (dále jen „zákon o ZP“); 

 instruktáž pracovníků vypůjčitele ohledně obsluhy Předmětu, jeho nastavení, kalibrace a údržby a ohledně 
podmínek jeho bezpečného použití a provozu;  

 pokud půjčitel nezajistí, aby účastníci instruktáže dosáhli kvalifikace pro provádění instruktáže dalších 
pracovníků vypůjčitele ve vztahu k Předmětu, zavazuje se po dobu výpůjčky provádět bezplatně instruktáž 
(dle zákona o ZP) nového personálu vypůjčitele, který bude Předmět obsluhovat, avšak maximálně 12x 
v průběhu jednoho kalendářního roku. Půjčitel provede instruktáž v termínu dohodnutém s vypůjčitelem, a to 
na základě písemné výzvy vypůjčitele doručené nejméně 10 pracovních dnů předem, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak. Vypůjčitel se zavazuje postupovat při žádosti o poskytnutí instruktáže hospodárně, tzn. 
učinit veškerá rozumně očekávatelná opatření, aby půjčitel v rámci provádění instruktáže zaškoloval více osob 
zároveň.   

 
2. Půjčitel se zavazuje, že spolu s Předmětem předá vypůjčiteli: 

 uživatelskou dokumentaci a návod k obsluze v českém jazyce v tištěné i elektronické podobě; 
 doklady prokazující způsobilost Předmětu k použití při poskytování zdravotní péče dle platných právních 

předpisů, zejména dle zákona o ZP; 
 platné prohlášení o shodě, vydané dle platných právních předpisů a případně za účasti notifikované osoby; 
 protokol o provedení instruktáže obsluhy s podpisy školitele a školené obsluhy; 
 seznam a certifikáty osob provádějící instruktáž dle § 41 odst. 2 zákona o ZP;  

to vše za předpokladu, že je půjčitel dle příslušných právních předpisů povinen výše uvedené dokumenty mít 
či zajistit. 

 
3. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout půjčiteli potřebnou součinnost při uvedení Předmětu do provozu a potvrdit 

protokolárně jeho převzetí. 
 

4. Vypůjčitel je povinen používat Předmět s péčí řádného hospodáře, v souladu s příslušnými právními předpisy a 
dokumenty předanými mu půjčitelem, dle příslušného proškolení obsluhy a jen k takovým účelům, pro něž je 
výrobcem určen. Vypůjčitel je povinen chránit Předmět před poškozením, ztrátou nebo zničením. Vypůjčitel nesmí 
Předmět přenechat ani zřídit jakákoliv práva k Předmětu třetí straně. 
 

5. Vypůjčitel zajistí, že Předmět bude po celou dobu výpůjčky umístěn na pověřeném pracovišti vypůjčitele 
uvedeném v čl. II. výše a že bude používán pouze pracovníky řádně proškolenými půjčitelem. Vypůjčitel dále 
zajistí, že v rámci používání předmětu výpůjčky budou používány pouze provozní materiály určené a schválené 
výrobcem. 
 

6. Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli na jeho vyžádání přístup k Předmětu za účelem výkonu servisu, ověření 
stavu Předmětu a za účelem kontroly užívání Předmětu vypůjčitelem. 
 

7. Vypůjčitel odpovídá půjčiteli v plném rozsahu za jakékoliv poškození, znehodnocení, zkázu nebo ztrátu Předmětu 
podle platných právních předpisů, a to po celou dobu výpůjčky i po dobu, po kterou by vypůjčitel užíval Předmět 
nad rámec této smlouvy. 
 

8. Ke dni uplynutí doby výpůjčky nebo ke dni dřívějšího ukončení této smlouvy je vypůjčitel povinen vrátit Předmět 
půjčiteli ve stavu, v jakém jej převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení. Spolu s Předmětem vypůjčitel vrátí 
půjčiteli také veškerou související dokumentaci k Předmětu, kterou mu půjčitel spolu s Předmětem poskytl. 
Smluvní strany si vzájemně potvrdí vrácení Předmětu půjčiteli formou předávacího protokolu. 
 

9. V případě, že v dohodnutém termínu vypůjčitel Předmět (včetně veškeré související dokumentace) půjčiteli 
nevrátí, zavazuje se, že zaplatí půjčiteli smluvní pokutu ve výši 0,02% z ceny Předmětu za každý započatý den 
prodlení s jeho vrácením, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

 
10. Smluvní strany se zavazují, že vzhledem k bezúplatnému užívání Předmětu vypůjčitelem nebude docházet k 

úhradě výpůjčky Předmětu jakoukoli jinou formou (např. odběrem SZM, léků, služeb apod.). 



Strana 3 (celkem 4)                                                                                                                       Smlouva o výpůjčce 
G:\Contracts\Customers\_Contracts since 2018\Hospitals\Oblastni_nemocnice_Mlada_Boleslav\2021\CRM_EP_ostatni_1165 

 
V. 

Prohlášení smluvních stran 
 
1. Půjčitel prohlašuje, že je výhradním vlastníkem Předmětu a je oprávněn jej přenechat vypůjčiteli k dočasnému 

bezplatnému užívání ve smyslu § 2193 a násl. občanského zákoníku. Půjčitel dále prohlašuje, že Předmět nemá 
žádné jemu známé právní vady, odpovídá všem platným právním předpisům a normám, je podle právních 
předpisů způsobilý k použití při poskytování zdravotní péče a byla u něj podle právních předpisů posouzena 
shoda jeho vlastností se základními požadavky na zdravotnické prostředky s přihlédnutím k určenému účelu 
použití a výrobce nebo jeho zplnomocněný zástupce vydali písemné prohlášení o shodě. 

 
2. Smluvní strany potvrzují, že o výpůjčku Předmětu požádal půjčitele vypůjčitel. 

 
3. Vypůjčitel potvrzuje, že uzavření této smlouvy z jeho strany neodporuje platným právním předpisům nebo interním 

pravidlům.  
 

VI. 
Servis a revize Předmětu 

 
1. Půjčitel je povinen zajistit vypůjčiteli servis a revize Předmětu v souladu se zákonem o ZP na vlastní náklady (s 

výjimkou servisu a revizí, jejichž potřebu vyvolal vypůjčitel porušením této smlouvy) po dobu výpůjčky (a to od 
doby uvedení do provozu) s tím, že opravy předmětu výpůjčky budou prováděny dle možností půjčitele v co 
nejkratší době. Namísto opravy je půjčitel oprávněn zajistit nahrazení původního předmětu novým Předmětem, o 
čemž smluvní strany sepíší nový předávací protokol. 
 

 
2. Půjčitel prohlašuje a zavazuje se doložit vypůjčiteli, že splňuje veškeré podmínky pro výkon servisních činností 

ohledně Předmětu vyplývající z ustanovení zákona o ZP, mimo jiné, že: 
 má příslušné oprávnění a registraci k činnostem, ke kterým se touto smlouvou zavazuje, 
 má dostatečnou kapacitu materiální i odbornou, aby mohl řádně dostát svým závazkům vyplývajícím z této 

smlouvy. 
 

Půjčitel se zavazuje vypůjčiteli uhradit veškeré škody, které utrpí jako následek skutečnosti, že toto prohlášení se 
ukáže jako nepravdivé.  

 
3. Pokud půjčitel nebude moci některý ze svých závazků dle této smlouvy plnit sám, je povinen zajistit jeho plnění 

třetí stranou, oprávněnou k dané činnosti. 
 

VII. 
Ostatní ujednání 

 
1. Pokud si v průběhu trvání této smlouvy bude vypůjčitel na základě vlastního uvážení přát zakoupit od půjčitele 

zdravotnický prostředek stejné kategorie a typu jako Předmět, uzavřou mezi sebou smluvní strany za tímto 
účelem samostatnou kupní smlouvu. Smluvní strany souhlasí, že předmětem koupě na základě takové kupní 
smlouvy bude Předmět ve smyslu této smlouvy. 

 
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 

vyhotovení. 
 
2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Je-li však uveřejnění 

této smlouvy v registru smluv povinné dle zákona. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o RS“), nabývá tato smlouva účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

 
3. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě písemných, očíslovaných dodatků, 

podepsaných oběma smluvními stranami. Tato smlouva může být ukončena pouze písemně. 
 
4. Tato smlouva může být ukončena písemnou výpovědí kterékoli smluvní strany i bez uvedení důvodu. Výpovědní 

lhůta smlouvy činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po dni doručení 
písemné výpovědi druhé smluvní straně. 



Strana 4 (celkem 4)                                                                                                                       Smlouva o výpůjčce 
G:\Contracts\Customers\_Contracts since 2018\Hospitals\Oblastni_nemocnice_Mlada_Boleslav\2021\CRM_EP_ostatni_1165 

 
5. Půjčitel může od této smlouvy odstoupit s okamžitou účinností a požadovat vrácení Předmětu, pokud jej vypůjčitel 

užívá v rozporu s touto smlouvou, včetně užívání v rozporu s návodem na užívání, nebo v případech, kdy půjčitel 
nevyhnutelně věc potřebuje dříve z důvodu, který nemohl při uzavření smlouvy předvídat. 

 
6. Smluvní strany se zavazují k zajištění ochrany informací, citlivých dat a osobních údajů, se kterými při plnění této 

smlouvy případně přijdou do styku. Smluvní strany se zavazují k zabezpečení mlčenlivosti všech jejich 
zaměstnanců a dodavatelů o těchto údajích i o dalších bezpečnostních opatřeních, vedoucí k ochraně těchto 
údajů, aby zabránili jakémukoli zneužití dat a osobních údajů. Smluvní strany se zavazují k dodržení veškerých 
ujednání tohoto článku i po ukončení tohoto smluvního vztahu. Smluvní strany se zavazují jednat v souladu s 
veškerými příslušnými právními předpisy upravujícími ochranu obchodního tajemství a osobních údajů. 

 
7. V souvislosti s aplikací zákona o RS se smluvní strany pro případ povinnosti zveřejnit tuto smlouvu v registru 

smluv dohodly na následujícím postupu: 
 

 hodnota movitých věcí, resp. Předmětu a spotřebního materiálů, a specifikace Předmětu a spotřebního 
materiálu, uvedené v této smlouvě, jsou považovány za obchodní tajemství, a smluvní strany se dohodly, že 
budou před zveřejněním v registru smluv znečitelněny; 

 smluvní strany souhlasí, že v souladu s ustanovením § 5 odst. 2 zákona o RS zašle správci registru smluv 
elektronický obraz této smlouvy a metadata vyžadovaná zákonem o RS vypůjčitel, a to až poté, co v 
elektronickém obrazu této smlouvy znečitelní data uvedená v tomto článku, včetně příloh, a příslušná metadata 
označí jako metadata vyloučená z uveřejnění podle ustanovení § 5 odst. 5 a 6 zákona o RS. 

 
8. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravená se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským 

zákoníkem. Smluvní strany se zavazují řešit jakýkoliv spor z této smlouvy nejprve smírnou cestou. Nebude-li spor 
vyřešen smírně, je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna jej předložit k věcně a místně příslušnému soudu 
České republiky. 
 

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, obsah smlouvy je jim srozumitelný a vyjadřuje jejich pravou 
a svobodnou vůli, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

 
10. Smluvní strany se dohodly, že ke dni 31. 1. 2022 se ukončuje platnost Zápůjčního protokolu uzavřeného mezi 

půjčitelem a vypůjčitelem dne 9.10.2014. 
 

 
 

Dne:        Dne:       
 
 
 
 
 
   

Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s., 
nemocnice Středočeského kraje 

JUDr. Ladislav Řípa 
předseda představenstva 

 razítko a podpis půjčitele 
Boston Scientific Česká republika s.r.o. 
Ing. Michaela Škoda Luftová, prokuristka 

 
 
 
 
 

………………………………………………. 
Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s., 

nemocnice Středočeského kraje 
Mgr. Daniel Marek 

místopředseda představenstva 

  

 

Ing. Michaela 
Škoda Luftová

Digitally signed by Ing. 
Michaela Škoda Luftová 
Date: 2021.09.30 
17:30:02 +02'00'

JUDr. 
Ladislav Řípa

Digitálně podepsal 
JUDr. Ladislav Řípa 
Datum: 2021.10.06 
12:47:35 +02'00'

Mgr. Daniel 
Marek

Digitálně podepsal 
Mgr. Daniel Marek 
Datum: 2021.10.06 
12:47:43 +02'00'


